3.5. Distribucién de la superficie con aprovechamiento principal pastos, 2020 (hectéreas)

Provincias y
Comunidades
Auténomas

A Coruia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS

CANTABRIA

Alava
GuipUzcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA

LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona

Girona

Lleida

Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila
Burgos
Ledn
Palencia
Salamanca
Segovia
Soria
Valladolid
Zamora
CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante
Castellén
Valencia
C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almerfa

Cadiz

Cérdoba

Granada

Huelva

Jaén

Malaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife

CANARIAS

ESPANA

Prados

79.341
140.367
61.427
44.851
325.986

201.351

91.198

20.709
31.952
34.847
87.508

28.417

772

20.709
164

0
20.873

2.325
15.706
48.883

0
66.914

28.048
39.848
47.060
6.585
37.519
6.139
1.023
4.414
25.346
195.982

2.674

449

274
1.844
2.567

50
50

6.377
6.377

o O O O o o o

493
493

2.915
2.915

1.034.077

Pastizales

36.120
52.538
84.912
28.950
202.520

221.612

169.931

16.064
5.002
5.747

26.813

47.339

76.208

39.132
270.149
216.444
525.725

23.342
24.960
68.107
13.701
130.110

32.759

278.472
277.564
127.937
115.131
343.990
129.444
17.828
36.580
149.494
1.476.440

124.616

24.197
153.353
40.365
51.590
114.594
384.099

435
21.662
1.054
23.151

16.048

770.538

919.813
.690.351

-

199.244
109.976
153.125
131.106
157.520
137.206
96.651
132.986
1.117.814

20.558

13.470
34.028

6.299.564

Total prados y
pastizales (1)

115.461
192.905
146.339

73.801
528.506

422.963

261.129

36.773
36.954
40.594
114.321

75.756
0
76.980

59.841
270.313
216.444
546.598

25.667
40.666
116.990
13.701
197.024

32.759

306.520
317.412
174.997
121.716
381.509
135.583
18.851
40.994
174.840
.672.422

-

127.290

24.197
153.353
40.814
51.864
116.438
386.666

435
21.662
1.104
23.201

16.048

770.538

926.190
.696.728

-

199.244
109.976
153.125
131.106
157.520
137.206
96.651
133.479
1.118.307

20.558

16.385
36.943

7.333.641

Erial (*)

o O O o o

184

10.851
0

865
11.716

5.598

52.023

98.661
192.646
227.049
518.356

4.756
1.794
6.359
1.620
14.529

1.271

29.988
57.682
36.100
6.785
31.331
56.389
168.362
19.249
197.212
603.098

27.550

14.056
27.291
40.568
44.898
21.194
148.007

66.076
51.798
24.129
142.003

124.235

6.124
7.181
13.305

169.087
9.592
8.375

27.463
4.785
6.460

20.346
6.735

252.843

165.628

82.256
247.884

2.162.602

* La superficie de erial incluye la superficie de espartizal en aquellas CCAA donde hay y no tiene uso industrial.

(1) Superficie comunicada a Eurostat conforme al Reglamento 543/2009 del Consejo y del PE relativo a Estadisticas Agrarias.

Superficies con
uso principal
pastos
115.461
192.905
146.339
73.801
528.506

422.963
261.313
47.624
36.954
41.459
126.037
81.354
129.003
158.502
462.959

443.493
.064.954

-

30.423
42.460
123.349
15.321
211.553

34.030

336.508
375.094
211.097
128.501
412.840
191.972
187.213
60.243
372.052
2.275.520

154.840

38.253
180.644
81.382
96.762
137.632
534.673

66.511
73.460
25.233
165.204

140.283

776.662

933.371
.710.033

-

368.331
119.568
161.500
158.569
162.305
143.666
116.997
140.214
.371.150

-

186.186
98.641
284.827

9.496.243



